

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital do **Pregão nº 027/2023**, Processo Administrativo nº **158/2023**, após análise, conferência e deliberação, resolve **ADJUDICAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG

Resumo

Fornecedor	Estimado	Adjudicado	Diferença
Asclepios Equipamentos Hospitalares Ltda - 33.068.320/0001-32 asclepioshospitalares@uol.com.br - (41) 3699-4237	210,54	150,00	60,54 Proveito - 28,8%
Astem Moveis para Escritorio LTDA - 07.422.644/0001-17 vendas.astem@gmail.com - (37) 3322-2188	1.970,54	1.370,00	600,54 Proveito - 30,5%
BRUNA CAMPOS COSTA DE MELO - 02.222.018/0001-63 contato.presentesecia@gmail.com - (33) 98833-1134	15.014,62	5.987,72	9.026,90 Proveito - 60,1%
BRUNO DO CARMO FERREIRA - 34.240.500/0001-12 hminformatica.licitacao@gmail.com - (32) 99923-2521	3.163,10	2.029,90	1.133,20 Proveito - 35,8%
CARVALHAIS & VIANA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARE - 10.496.525/0001-13 gevdistribuidora@hotmail.com - (33) 3276-4074	1.940,88	1.500,00	440,88 Proveito - 22,7%
Cirurgica Santa Joana Darc - 40.810.592/0001-21 csjdark@gmail.com - (32) 99936-5029	6.139,65	5.374,00	765,65 Proveito - 12,5%
D&D EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI ME - 07.994.516/0001-48 dd.ltda@yahoo.com.br - (32) 3226-3024	5.594,48	2.521,00	3.073,48 Proveito - 54,9%
GSS Vale Office Ltda - 47.541.182/0001-71 gssvaleoff@hotmail.com - (31) 98421-7074	3.575,62	1.881,66	1.693,96 Proveito - 47,4%
K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - 21.971.041/0001-03 licitacao2@kcrequipamentos.com.br - (18) 3621-2782	881,17	881,00	0,17 Proveito - 0,0%
Moura Porto Fabricação e Comércio de Móveis e Equipamentos H - 13.103.801/0001-24 mouraporto.gov@gmail.com - (77) 99102-1602	3.683,53	1.353,00	2.330,53 Proveito - 63,3%
supermercado soares e arruda - 06.049.251/0001-47 soaresearruda@hotmail.com - (33) 98863-5355	2.763,45	2.479,00	284,45 Proveito - 10,3%
VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI - 08.380.296/0001-25 comercial@visamed.med.br - (31) 3642-1205	20.146,80	15.000,00	5.146,80 Proveito - 25,5%
Totais	65.084,38	40.527,28	24.557,10 Proveito - 37,7%

Detalhes

Simone Nunes Faria na condição de **Pregoeiro(a)** Adjudicou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - **CPF/CNPJ:** 21.971.041/0001-03

Lote 2	Data/Hora da Adjudicação - 05/10/2023 14:22:43			
Lote 2				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BALANÇA DIGITAL ANTROPOMÉTRICA	1,00	UNIDADE	881,00	881,00
Marca: LIDER	Fabricante: LIDER BALANÇAS		Modelo: P200C	

Fornecedor: VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI - CPF/CNPJ: 08.380.296/0001-25				
Lote 23	Data/Hora da Adjudicação - 05/10/2023 14:22:43			
Lote 23				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ELETRODOS MULTIFUNÇÕES DESCARTÁVEIS ADULTO PARA DESFIBRILAÇÃO EXTERNA , CARDIOVERSÃO SINCRONIZADA ESTIMULAÇÃO CARDÍACA E MONITORIZAÇÃO DE ECG PARA DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO MODELO I.ON, INTRAMED	30,00	UNIDADE	500,00	15.000,00
Marca: BLUE PAD	Fabricante: BLUE PAD		Modelo: BLUE PAD	

Fornecedor: D&D EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI ME - CPF/CNPJ: 07.994.516/0001-48				
Lote 27	Data/Hora da Adjudicação - 05/10/2023 14:22:43			
Lote 27				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
HAMPER (COLETOR DE ROUPAS) DE INOX COM RODIZIO	1,00	UNIDADE	215,00	215,00
Marca: HOSPITALARE	Fabricante: D3JF		Modelo: HSP1017 NÃO REGULADO	

Lote 28	Data/Hora da Adjudicação - 05/10/2023 14:22:43			
Lote 28				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LONGARINA C/ 4 ASSENTOS ENCOSTO E ASSENTO EM POLIPROPILENO COR PRETA	4,00	UNIDADE	441,00	1.764,00
Marca: REALPLAST	Fabricante: REALPLAST		Modelo: COMPACT NÃO REGULADO	

Lote 29	Data/Hora da Adjudicação - 05/10/2023 14:22:43			
Lote 29				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MESA AUXILIAR COM DUAS PRATELEIRAS EM AÇO INOX	2,00	UNIDADE	271,00	542,00
Marca: HOSPITALARE	Fabricante: D3JF		Modelo: HSP2003 NÃO REGULADO	

Fornecedor: Asclepios Equipamentos Hospitalares Ltda - CPF/CNPJ: 33.068.320/0001-32				
Lote 12	Data/Hora da Adjudicação - 05/10/2023 14:22:43			
Lote 12				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BRAÇADEIRA MANGUITO PNI PEDIÁTRICO COMPATÍVEL COM MONITOR INSTRAMED VITA I, COMPLETO COM CONECTORES	2,00	UNIDADE	75,00	150,00
Marca: MEDICALDECK	Fabricante: Xuzhou Maicuff Tech. CO., LTD. - CHINA, REP. POP.		Modelo: BRAÇADEIRA PEDIÁTRICA	

Fornecedor: BRUNA CAMPOS COSTA DE MELO - CPF/CNPJ: 02.222.018/0001-63				
---	--	--	--	--

Lote 13	Data/Hora da Adjudicação - 05/10/2023 14:22:43			
Lote 13				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CADEIRA DE RODAS DOBRÁVEL	1,00	UNIDADE	944,46	944,46
Marca: ORTOMOBIL	Fabricante: ORTOMOBIL	Modelo: MA3F ECO		
Lote 15	Data/Hora da Adjudicação - 05/10/2023 14:22:43			
Lote 15				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CADEIRA FIXA (TIPO SECRETÁRIA) COR PRETA	20,00	UNIDADE	109,90	2.198,00
Marca: FLEXTAR	Fabricante: FLEXTAR	Modelo: C FIXA		
Lote 22	Data/Hora da Adjudicação - 05/10/2023 14:22:43			
Lote 22				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CONJUNTO DE MESA DE JANTAR COM 4 CADEIRAS	1,00	UNIDADE	580,00	580,00
Marca: INDEKER	Fabricante: INDEKER	Modelo: KARLA		
Lote 39	Data/Hora da Adjudicação - 05/10/2023 14:22:43			
Lote 39				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SUPORTE DE PAREDE PARA MONITOR MULTIPARAMÉTRICO	4,00	UNIDADE	460,00	1.840,00
Marca: AVATRON SUPORTER	Fabricante: AVATRON SUPORTER	Modelo: AVATRON SUPORTER		
Lote 41	Data/Hora da Adjudicação - 05/10/2023 14:22:43			
Lote 41				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TABUA DE MASSAGEM CARDÍACA PVC	2,00	UNIDADE	212,63	425,26
Marca: SALUTEM	Fabricante: SALUTEM	Modelo: SALUTEM		

Fornecedor: BRUNO DO CARMO FERREIRA - CPF/CNPJ: 34.240.500/0001-12

Lote 16	Data/Hora da Adjudicação - 05/10/2023 14:22:43			
Lote 16				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CADEIRA GIRATÓRIA PARA ESCRITÓRIO COR PRETA	5,00	UNIDADE	228,99	1.144,95
Marca: FORT	Fabricante: FORT	Modelo: 1050		
Lote 40	Data/Hora da Adjudicação - 05/10/2023 14:22:43			
Lote 40				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SUPORTE PARA SORO EM AÇO INOX	5,00	UNIDADE	176,99	884,95
Marca: HOSPITALARE	Fabricante: HOSPILARE	Modelo: HSP1008		

Fornecedor: CARVALHAIS & VIANA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARE - CPF/CNPJ: 10.496.525/0001-13

Lote 11	Data/Hora da Adjudicação - 05/10/2023 14:22:43			
Lote 11				

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BRAÇADEIRA MANGUITO PNI PEDIÁTRICO COMPATÍVEL COM MONITOR CREATIVE MEDICAL K12, COMPLETO COM CONECTORES	2,00	UNIDADE	90,00	180,00
Marca: MASTER MEDICAL		Fabricante: MASTER MEDICAL		Modelo: MODELO: 3/MK1881S
Lote 24		Data/Hora da Adjudicação - 05/10/2023 14:22:43		
Lote 24				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ELETRODOS PERIFÉRICOS ECG 5 VIAS GRAMPO ALFAMED VITA I	2,00	UNIDADE	260,00	520,00
Marca: MASTER MEDICAL		Fabricante: MASTER MEDICAL		Modelo: MASTER MEDICAL
Lote 25		Data/Hora da Adjudicação - 05/10/2023 14:22:43		
Lote 25				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ELETRODOS PERIFÉRICOS ECG 5 VIAS GRAMPO CREATIVE MEDICAL K12	2,00	UNIDADE	400,00	800,00
Marca: MASTER MEDICAL		Fabricante: MASTER MEDICAL		Modelo: MASTER MEDICAL

Fornecedor: Moura Porto Fabricação e Comércio de Móveis e Equipamentos H - **CPF/CNPJ:** 13.103.801/0001-24

Lote 5		Data/Hora da Adjudicação - 05/10/2023 14:22:43		
Lote 5				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BIOMBO HOSPITALAR TRIPLO EM AÇO INOX	2,00	UNIDADE	405,00	810,00
Marca: PROPRIA		Fabricante: PROPRIA		Modelo: PROPRIO
Lote 19		Data/Hora da Adjudicação - 05/10/2023 14:22:43		
Lote 19				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CARRO DE CURATIVO AÇO INOX COM BALDE E BACIA	1,00	UNIDADE	543,00	543,00
Marca: PROPRIA		Fabricante: PROPRIA		Modelo: PROPRIO

Fornecedor: Cirurgica Santa Joana Darc - **CPF/CNPJ:** 40.810.592/0001-21

Lote 6		Data/Hora da Adjudicação - 05/10/2023 14:22:43		
Lote 6				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BRAÇADEIRA MANGUITO PNI ADULTO COMPATÍVEL COM MONITOR CREATIVE MEDICAL K12, COMPLETO COM MANGUEIRA PNI E CONECTORES	4,00	UNIDADE	95,00	380,00
Marca: RIESTER		Fabricante: RIESTER		Modelo: RIESTER
Lote 7		Data/Hora da Adjudicação - 05/10/2023 14:22:43		
Lote 7				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BRAÇADEIRA MANGUITO PNI ADULTO COMPATÍVEL COM MONITOR INSTRAMED VITA I, COMPLETO COM MANGUEIRA PNI E CONECTORES	4,00	UNIDADE	97,00	388,00
Marca: RIESTER		Fabricante: RIESTER		Modelo: RIESTER
Lote 8		Data/Hora da Adjudicação - 05/10/2023 14:22:43		

Lote 8

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BRAÇADEIRA MANGUITO PNI ADULTO OBESO COMPATÍVEL COM MONITOR CREATIVE MEDICAL K12, COMPLETO COM CONECTORES	2,00	UNIDADE	114,00	228,00
Marca: RIESTER	Fabricante: RIESTER	Modelo: RIESTER		
Lote 9	Data/Hora da Adjudicação - 05/10/2023 14:22:43			
Lote 9				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BRAÇADEIRA MANGUITO PNI ADULTO OBESO COMPATÍVEL COM MONITOR INSTRAMED VITA I, COMPLETO COM CONECTORES	2,00	UNIDADE	97,00	194,00
Marca: RIESTER	Fabricante: RIESTER	Modelo: RIESTER		
Lote 10	Data/Hora da Adjudicação - 05/10/2023 14:22:43			
Lote 10				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BRAÇADEIRA MANGUITO PNI NEONATAL COMPATÍVEL COM MONITOR INSTRAMED VITA I, COMPLETO COM CONECTORES	2,00	UNIDADE	97,00	194,00
Marca: RIESTER	Fabricante: RIESTER	Modelo: RIESTER		
Lote 32	Data/Hora da Adjudicação - 05/10/2023 14:22:43			
Lote 32				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
POLTRONA HOSPITALAR RECLINÁVEL	5,00	UNIDADE	798,00	3.990,00
Marca: HOSPITALARE	Fabricante: HOSPITALARE	Modelo: HOSPITALARE		

Fornecedor: supermercado soares e arruda - **CPF/CNPJ:** 06.049.251/0001-47

Lote 20	Data/Hora da Adjudicação - 05/10/2023 14:22:43			
Lote 20				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CARRO DE EMERGÊNCIA	1,00	UNIDADE	1.594,00	1.594,00
Marca: SALUTEM	Fabricante: SALUTEM	Modelo: S-8616		
Lote 31	Data/Hora da Adjudicação - 05/10/2023 14:22:43			
Lote 31				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MESA DE MAYO AÇO INOX	3,00	UNIDADE	295,00	885,00
Marca: SALUTEM	Fabricante: SALUTEM	Modelo: S-1000-3		

Fornecedor: GSS Vale Office Ltda - **CPF/CNPJ:** 47.541.182/0001-71

Lote 3	Data/Hora da Adjudicação - 05/10/2023 14:22:43			
Lote 3				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BALANÇA DIGITAL PEDIÁTRICA	1,00	UNIDADE	463,94	463,94
Marca: Unit/indantil	Fabricante: Unit/indantil	Modelo: Unit/indantil		
Lote 18	Data/Hora da Adjudicação - 25/10/2023 12:52:54			
Lote 18				

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CARRO COLETOR COM TAMPA 120L	1,00	UNIDADE	323,00	323,00
Marca: JSN/C120		Fabricante: JSN/C120		Modelo: JSN/C120
Lote 26		Data/Hora da Adjudicação - 05/10/2023 14:22:43		
Lote 26				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ESTANTE DE AÇO	4,00	UNIDADE	273,68	1.094,72
Marca: Amapá/PK060019-65		Fabricante: Amapá/PK060019-65		Modelo: Amapá/PK060019-65

Fornecedor: Astem Moveis para Escritorio LTDA - CPF/CNPJ: 07.422.644/0001-17				
Lote 1		Data/Hora da Adjudicação - 05/10/2023 14:22:43		
Lote 1				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ARMÁRIO DE AÇO COM 2 PORTAS	2,00	UNIDADE	685,00	1.370,00
Marca: MOJIANO/ MAA 90/40		Fabricante: MOJIANO/ MAA 90/40		Modelo: MOJIANO/ MAA 90/40

Alto Jequitibá, 25 de Outubro de 2023.

Pregoeiro(a): Simone Nunes Faria